RESULTADO FINAL DO EDITAL N.01/2025 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
- COTAS OBTIDAS JUNTO AO EDITAL PRPGP/UFSM N.011/2024 – AÇÕES AFIRMATIVAS PIBIC

AF/CNPq

A Professora Leila Picolli da Silva, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),

torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM para

Bolsa de Iniciação Científica-Ações Afirmativas, obtidas junto ao Edital PRPGP/UFSM

nº011/2024.

- EDITAL nº011/2024 – PIBIC AF

Candidato Classificação Situação

Katrine Chaves Menezes 1º lugar APROVADA

A implementação das bolsas aos classificados fica condicionada a liberação das cotas

obtidas junto aos editais de concessão, bem como, ao atendimento do cronograma e de

exigências específicas das agências de fomento que disponibilizam as cotas (CNPq ou

FAPERGS), para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 26 de março de 2025.